
 

 
 ЛЕТИЧІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

ХМЕЛЬНИЦЬКОГО РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ   

Р І Ш Е Н Н Я 
VІІІ скликання 

Тридцять третьої сесії 
 

     22.12.2022 р.                                    Летичів                                              №6 
 

Про звернення до Державного агентства 

України з питань мистецтв та мистецької 

освіти про виключення з мережі (закриття)  

закладів культури Летичівської селищної ради 

 

Відповідно до ст.26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», керуючись ст. 19 Закону України «Про культуру», Постановою 

Кабінету Міністрів України № 984 від 24.10.2012 року «Про затвердження 

Порядку формування базової мережі закладів культури» (в редакції Постанови 

Кабінету Міністрів України від 15 вересня 2021 р. № 970), ст. 14, 15 Закону 

України «Про бібліотеки та бібліотечну справу», на виконання протокольного 

доручення начальника Хмельницької обласної військової адміністрації № 01-

3/2022-пд від 11.10.2022, з метою забезпечення організації надання якісних 

культурних та бібліотечних послуг населенню, селищна рада 
 

В И Р І Ш И Л А: 
 

1. Звернутися з клопотанням до Державного агентства України з питань 

мистецтв та мистецької освіти за погодженням на виключення з мережі 

(закриття) закладів культури клубного типу в смт Летичів вул. О. Теліги, 4,    

с. Варенка, с. Буцни, с. Малаківщина, с. Хутір-Майданський, с. Сахни,             

с. Чапля, с. Антонівка, с. Лісо-Березівка, с. Майдан-Вербецький 

Хмельницького району, Хмельницької області, а також бібліотек в смт 

Летичів вул. Горбатюка, 2, с. Терлівка, с. Сахни, с. Чапля, с. Копитинці,          

с. Попівці Хмельницького району, Хмельницької області (додаток листа 

додається). 
 

2. Виконання даного рішення покласти на начальника відділу культури, 

туризму, національностей та релігій Летичівської селищної ради Оксану 

МОРОЗОВУ. 
 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійно діючу 

комісію з питань охорони здоров’я, освіти, культури, туризму, молоді, 

фізкультури і спорту, соціального захисту (голова комісії Світлана 

МАРУЩАК). 

 

Селищний голова                                                                         Ігор ТИСЯЧНИЙ 

 



 

 
 

ЛЕТИЧІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКОГО РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ  

вул. Героїв Крут,2/1, смт. Летичів, Хмельницької обл., 31500 

тел./факс (03857) 2-05-20, 2-02-15, E-mail: rada@letychivotg.gov.ua,  

код ЄДРПОУ 04404548 

 

від ___________  №   _________ 

       Державне агентство України  

з питань мистецтв та мистецької 

освіти 

 

 

Лист-клопотання 

     Внаслідок адміністративно-територіальної реформи, що відбулася в 

Україні, 13 серпня 2015 року була створена Летичівська територіальна 

громада. 

     Базова мережа закладів культури Летичівської селищної ради налічує 56 

установ, з них: 

- 1 дитяча школа мистецтв; 

- 32 будинки культури та клуби; 

- 23 бібліотеки. 

  Процес децентралізації кардинально вплинув на мережу закладів культури. В 

зв’язку зі значним зменшенням чисельності населення, кількості користувачів 

та відвідувань даних закладів, а також браком коштів на поточні та капітальні 

ремонти, на модернізацію системи опалення та енергоносії, на покращення-

матеріально-технічної бази, не всі установи на достатньому рівні 

функціонують та задовольняють потреби населення селища та сіл 

Летичівської територіальної громади, на території яких вони знаходяться.  

    Тому звертаємося з проханням виключити з базової мережі (закрити) 

малопотужні заклади культури Летичівської селищної ради Хмельницької 

області. В загальному 8 бібліотек та 12 закладів культури клубного типу. 

Зокрема: 

mailto:rada@letychivotg.gov.ua


 

1) Летичівську міську бібліотеку Летичівської селищної ради, з 

населенням в зоні обслуговування – 250 осіб.  

        Приміщення бібліотеки є пристосованим і знаходиться в Летичівському 

ліцеї № 3. Матеріально-технічна база на низькому рівні та багато років не 

оновлювалась. 

    З 2016 року посада директора бібліотеки є вакантною. Діяльність 

Летичівської міської бібліотеки призупинена на підставі рішення Летичівської 

селищної ради шістдесятої сесії VII скликання від 30.11.2018 року. Майно 

збережено у повній мірі. 

    Бібліотечні послуги населенню надає центральна бібліотека Летичівської ТГ 

- Летичівська публічна бібліотека Летичівсьої селищної ради, яка знаходиться 

за 6 км. 

2) Терлівську сільську бібліотеку Летичівської селищної ради з 

населенням в зоні обслуговування – 242 особи.  

    Приміщення – пристосоване. Матеріально-технічна база на низькому рівні 

та багато років не оновлювалась. 

    З 2016 року посада бібліотекаря є вакантною. Діяльність бібліотеки 

призупинена рішенням Летичівської селищної ради шістдесятої сесії VII 

скликання від 30.11.2018 року. Майно збережено у повній мірі. 

    Бібліотечні послуги населенню надає Руднянська сільська бібліотека 

Летичівської селищної ради, яка знаходиться на відстані 3 км. 

3) Сахнянську сільську  бібліотеку Летичівської селищної ради з 

населенням в зоні обслуговування – 186 осіб.  

    Приміщення – пристосоване. Матеріально-технічна база на низькому рівні 

та багато років не оновлювалась. 

    З 2019 року посада бібліотекаря є вакантною. Рішенням Летичівської 

селищної ради шістдесятої сесії VІІ скликання від 30.11.2018 року діяльність 

бібліотеки призупинена. Майно збережено у повній мірі. 

    Населення обслуговує Голенищівська сільська бібліотека Летичівської 

селищної ради, яка знаходиться на відстані 6 км. 

4) Чаплянську сільську бібліотеку Летичівської селищної ради, з 



 

населенням в зоні обслуговування – 183 особи.  

    Приміщення – пристосоване. Матеріально-технічна база на низькому рівні 

та багато років не оновлювалась. 

    З 2017 року посада бібліотекаря є вакантною. Рішенням Летичівської 

селищної ради шістдесятої сесії VІІ скликання від 30.11.2018 року діяльність 

бібліотеки призупинена. Майно збережено у повній мірі. 

    Населення обслуговує Гречинецька сільська бібліотека Летичівської 

селищної ради, яка знаходиться на відстані 6 км. 

5) Копитинецьку сільську бібліотеку Летичівської селищної ради, з 

населенням в зоні обслуговування – 265 осіб.  

    Приміщення – пристосоване. Матеріально-технічна база на низькому рівні 

та багато років не оновлювалась. 

    З 2019 року посада бібліотекаря є вакантною. Рішенням сімдесят шостої 

сесії VІІ скликання Летичівської селищної ради від 26.09.2019 року діяльність 

бібліотеки призупинена. Майно збережено у повній мірі. 

    Населення обслуговує Сусловецька сільська бібліотека Летичівської 

селищної ради, яка знаходиться на відстані 3 км. 

6) Попівецьку сільську бібліотеку Летичівської селищної ради, з 

населенням в зоні обслуговування – 205 осіб.  

    Приміщення – пристосоване. Матеріально-технічна база на низькому рівні 

та багато років не оновлювалась. 

    З 2020 року посада бібліотекаря є вакантною. Рішенням вісімдесят п’ятої 

сесії VІІ скликання Летичівської селищної ради від 25.02.2020 року діяльність 

бібліотеки призупинена. Майно збережено у повній мірі. 

    Населення обслуговує Сусловецька сільська бібліотека Летичівської 

селищної ради, яка знаходиться за 3 км. 

Заклади культури клубного типу: 

1) Щедрівський міський будинок культури Летичівської селищної ради 

(смт Летичів), з населенням в зоні обслуговування – 250 осіб.  

     

 



 

    Приміщення будинку культури є пристосованим і знаходиться в житловому 

будинку. Матеріально-технічна база на низькому рівні та багато років не 

оновлювалась. 

    З 2007 року посада директора є вакантною. Діяльність Щедрівського 

міського будинку культури призупинена на підставі рішення Летичівської 

селищної ради шістдесятої сесії VII скликання від 30.11.2018 року. Майно 

збережено у повній мірі. 

    Населення обслуговує центральний будинок культури Летичівської ТГ - КУ 

«Летичівський будинок культури» Летичівської селищної ради, який 

знаходиться за 5 км. 

2) Варенський сільський клуб Летичівської селищної ради, з населенням в 

зоні обслуговування – 112 осіб. 

    Будівля закладу пристосована. Матеріально-технічна база на низькому рівні 

та багато років не оновлювалась.  

    З 2013 року посада завідувача є вакантною. Діяльність закладу  призупинена 

рішенням Летичівської селищної ради шістдесятої сесії VII скликання від 

30.11.2018 року. Майно збережено у повній мірі. 

    Населення обслуговує Козачківський сільський будинок культури 

Летичівської селищної ради, який знаходиться за 6 км. 

3) Буцнівський сільський клуб Летичівської селищної ради, з населенням 

в зоні обслуговування – 139 осіб.  

    Будівля закладу пристосована. Матеріально-технічна база на низькому рівні 

та багато років не оновлювалась. 

    З 2016 року посада завідувача є вакантною. Рішенням Летичівської 

селищної ради шістдесятої сесії VII скликання від 30.11.2018 року діяльність 

закладу  призупинена. Майно збережено у повній мірі. 

    Населення обслуговує Майдан-Голенищівський сільський клуб 

Летичівської селищної ради, який знаходиться за 4 км. 

4) Малаківський сільський клуб Летичівської селищної ради, з 

населенням в зоні обслуговування – 66 осіб. 

     



 

    Приміщення – спеціально побудоване. Стан приміщення – задовільний. 

Матеріально-технічна база на низькому рівні та багато років не оновлювалась. 

    З 2016 року посада завідувача є вакантною. Рішенням Летичівської 

селищної ради шістдесятої сесії VII скликання від 30.11.2018 року діяльність 

закладу  призупинена. Майно збережено у повній мірі. 

    Населення обслуговує Снітівський сільський будинок культури 

Летичівської селищної ради, який знаходиться за 3 км. 

5) Хутір-Майданський сільський клуб Летичівської селищної ради, з 

населенням в зоні обслуговування – 62 особи. 

    Приміщення – спеціально побудоване. Стан приміщення – аварійний. 

Матеріально-технічна база на низькому рівні та багато років не оновлювалась. 

    З 2015 року посада завідувача є вакантною. Рішенням Летичівської 

селищної ради шістдесятої сесії VII скликання від 30.11.2018 року діяльність 

закладу  призупинена. Майно збережено у повній мірі. 

    Населення обслуговує Голенищівський сільський будинок культури 

Летичівської селищної ради, який знаходиться за 12 км. 

6) Сахнівський сільський будинок культури Летичівської селищної 

ради, з населенням в зоні обслуговування – 193 особи. 

    Приміщення – спеціально побудоване. Стан приміщення – задовільний. 

Матеріально-технічна база на низькому рівні та багато років не оновлювалась. 

    З 2018 року посада директора є вакантною. Рішенням Летичівської 

селищної ради сімдесят шостої сесії VII скликання від 26.09.2019 року 

діяльність закладу  призупинена. Майно збережено у повній мірі. 

    Населення обслуговує Голенищівський сільський будинок культури 

Летичівської селищної ради, який знаходиться за 6 км. 

7) Чаплянський сільський будинок культури Летичівської селищної 

ради, з населенням в зоні обслуговування – 190 осіб. 

    Приміщення – спеціально побудоване. Стан приміщення – задовільний. 

Матеріально-технічна база на низькому рівні та багато років не оновлювалась. 

     

 



 

    З 2018 року посада директора є вакантною. Рішенням Летичівської 

селищної ради сімдесят шостої сесії VII скликання від 26.09.2019 року 

діяльність закладу  призупинена. Майно збережено у повній мірі. 

    Населення обслуговує Гречинецький сільський клуб Летичівської селищної 

ради, який знаходиться за 6 км. 

8) Антонівський сільський клуб Летичівської селищної ради, з 

населенням в зоні обслуговування – 92 особи. 

    Приміщення – спеціально побудоване. Стан приміщення – задовільний. 

Матеріально-технічна база на низькому рівні та багато років не оновлювалась. 

    З 2020 року посада завідувача є вакантною. Рішенням Летичівської 

селищної ради вісімдесят п’ятої сесії VII скликання від 25.02.2020 року 

діяльність закладу  призупинена. Майно збережено у повній мірі. 

    Населення обслуговує Сусловецький сільський клуб Летичівської селищної 

ради, який знаходиться за 6 км. 

9) Лісо-Березівський сільський клуб Летичівської селищної ради з 

населенням в зоні обслуговування – 118 осіб. 

    Приміщення – спеціально побудоване. Стан приміщення – задовільний. 

Матеріально-технічна база на низькому рівні та багато років не оновлювалась. 

    З 2020 року посада завідувача є вакантною. Рішенням Летичівської 

селищної ради вісімдесят п’ятої сесії VII скликання від 25.02.2020 року 

діяльність закладу  призупинена. Майно збережено у повній мірі. 

    Населення обслуговує Ялинівський сільський будинок культури 

Летичівської селищної ради, який знаходиться за 3 км. 

10) Майдан-Вербецький сільський клуб Летичівської селищної ради, 

з населенням в зоні обслуговування – 211 осіб.  

    Приміщення – спеціально побудоване. Стан приміщення – задовільний. 

Матеріально-технічна база на низькому рівні та багато років не оновлювалась. 

    З 2020 року посада завідувача є вакантною. Рішенням Летичівської 

селищної ради вісімдесят п’ятої сесії VII скликання від 25.02.2020 року 

діяльність закладу  призупинена. Майно збережено у повній мірі. 

     



 

    Населення обслуговує Ялинівський сільський будинок культури 

Летичівської селищної ради, який знаходиться за 5 км. 

    Виключення закладів культури Летичівської селищної ради з базової мережі 

не призведе до зменшення, погіршення якості або доступності надання 

населенню культурних послуг. 

    Враховуючи те, що заклади культури клубного типу та бібліотеки 

фінансуються з місцевого бюджету, їх ліквідація дасть змогу збільшити 

фінансові витрати на зміцнення матеріально-технічної бази потужних 

сільських закладів культури Летичівської громади. 

    Перерозподіл і списання майна всіх вищеперерахованих закладів буде 

здійснено по отриманню згоди Державного агентства України з питань 

мистецтв та мистецької освіти на виключення з мережі (закриття) закладів 

культури. 

 

 

Голова Летичівської селищної ради    Ігор ТИСЯЧНИЙ 

 


